
Contacto

Correo Electrónico botorrita@dpz.es

Dirección Postal

Fontana, 2
(50441) Botorrita España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 102/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 12:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Botorrita
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FigJX9fR3ywQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de pavimentación del Camino de subida al Silo

Obras de pavimentación del Camino de subida al SiloDescripción 
Valor estimado del contrato 54.911,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.442,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.911,01 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
14 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FigJX9fR3ywQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7K09a0ZirR8iVlt0FIggz9uhggBVN7O4rRMtCNMr%2B9VZGXgpSDEzpynIc5mu8/SuSL1bobBuELjLjWbGnhObv%2BQQLdbJ1jIrNvlqexYncEh7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Botorrita

Evento de apertura de sobres de ofertas.

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

SOLCEQ, S.L.
Identificador empresa ****5418*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.911,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.442,32 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta recibida
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Más características en Pliegos
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/08/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Cl. Fontana, 2
(50441) Botorrita España

El día 19/08/2024 a las 09:00 horas
Evento de apertura de sobres de ofertas.

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Empresarios de proximidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Obras ejecutadas y contratos de mantenimiento con el Ayuntamiento.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria sobre la ejecución de la obra, programa de trabajo y Mejoras.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XBEvscYTNnvs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000014114797 |  2024-000948850 | Fri, 06 Sep 2024 12:19:15:793 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128201346687340591626858506951172760063 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XBEvscYTNnvs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

